[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 25.05.2017

№ 113

город Камышлов

	Об установлении в Камышловском городском округе дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа,
РЕШИЛА:
1.Установить в Камышловском городском округе следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:
1) истечение срока повторного предъявления к исполнению исполнительного документа о взыскании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам после возвращения взыскателю такого исполнительного документа в случае, если невозможно установить местонахождение должника, его имущества либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных кредитных организациях, за исключением случаев, когда федеральным законом предусмотрен розыск должника или его имущества, или в случае, если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными, вынесения судом акта об отказе в восстановлении пропущенного срока предъявления к исполнению исполнительного документа;
2) принятие судом акта, в соответствии с которым налоговый орган утрачивает возможность взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу с физических лиц и налогу на имущество с физических лиц в связи с истечением срока их взыскания, в том числе вынесения им определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам в сумме не превышающей 300 рублей по каждому налогу;
3) в связи со смертью физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, и неполучения его наследниками в установленном законодательством Российской Федерации порядке свидетельства о праве на наследство и не направления наследниками нотариусу в установленном законодательством Российской Федерации порядке заявления о принятии наследства в течение трех лет со дня открытия наследства - в части недоимки по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, а также задолженности по пеням и штрафам по этому налогу, образовавшимся до дня открытия наследства.
2. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 19 по Свердловской области:
1) принимать решения о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по основаниям, установленным настоящим Решением;
2) не позднее 25 числа, следующего за отчетным кварталом, представлять в Финансовое управление администрации Камышловского городского округа информацию о суммах безнадежной к взысканию и списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам с указанием суммы списанной задолженности в разрезе видов налогов согласно приложения № 1.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Данное решение опубликовать в газете «Камышловские изделия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Камышловского

городского округа                                                                   Т.А. Чикунова

И.о.главы Камышловского

городского округа                                                                        А.В.Половников

Приложение 1 к решению Думы

Камышловского городского округа

от 25.05.2017 г. № 113
СВЕДЕНИЯ

О СПИСАНИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ, ПРИЗНАННОЙ

НЕВОЗМОЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ, СОГЛАСНО РЕШЕНИЮ ДУМЫ

КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ     N

	Наименование налога
	Количество налогоплательщиков, в отношении которых принято решение о списании задолженности
	Сумма списанной задолженности, рублей

	Сумма, всего
	в том числе:

	недоимка
	пеня
	штраф

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого